

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

nr 11. Nr 267 (673)

Białystok, środa 4 listopada 1953 r.

A Cena 20 gr

DLA UCZCZENIA ROCZNICY WIELKIEGO PAŹDZIERNIKA

Chłopi organizują zbiorowe dostawy zboża, żywności i ziemniaków

Nowe domy mieszkalne dla robotników. Pracownicy spółdzielczości samopomocowej organizują nowe punkty handlowe i usługowe dla ludności wiejskiej

KRAKÓW. — Na 5 dni przed terminem budowniczości dzielnicy mieszkaniowej Grzegórzki, rosnącej w szybkim tempie obok zabytkowych murów Krakowa, oddali do użytku nowy obiekt dla robotników krakowskich zakładów pracy.

Dzięki wypełnieniu zobowiązań podjętych dla uczczenia 36 rocznicy Rewolucji Październikowej, oddali oni do użytku ludności 32 nowe izby mieszkalne. Nowe mieszkania znajdują się w estetycznie zbudowanym bloku, otoczonym skwerkami i zielenią. Na miejscu uruchomiona została również pralnia oraz punkty usługowe.

Wartościowym zobowiązaniem uczcili Rewolucję Październikową pracownicy zakładów żywienia zbiorowego PZGS-ów Stargard i Dębno. W trzech miejscach skupu buraków cukrowych zorganizowali oni punkty sprzedaży gorących dań i napojów. W punktach tych chłopi otrzymać mogą

gorącą herbatę, mleko, kielbasę na gorąco, flaki itp. Jeden z takich punktów czynny przy cukrowni w Stargardzie, sprzedaje dziennie ponad 850 porcji.

Pracownicy zaopatrzenia PZGS-ów Myślibórz, Choszczno, Dębno i Stargard postanowili zorganizować dodatkowo targi jesienne, aby ułatwić chłopom zaopatrzenie się w towary przemysłowe.

Pracownicy zaopatrzenia PZGS-ów Myślibórz, Choszczno, Dębno i Stargard postanowili zorganizować dodatkowo targi jesienne, aby ułatwić chłopom zaopatrzenie się w towary przemysłowe.

Pracownicy zaopatrzenia PZGS-ów Myślibórz, Choszczno, Dębno i Stargard postanowili zorganizować dodatkowo targi jesienne, aby ułatwić chłopom zaopatrzenie się w towary przemysłowe.

W Poznaniu — Starołęce będą również produkowane sнопowiązki i inne maszyny rolnicze.

cyjna, która wykonuje otwory od najmniejszych do największych rozmiarów z dokładnością do jednej tysięcznej milimetra.

Wkrótce rozpocznie pracę nowo wybudowana odlewnia. W jednej z hal czekają na ustawienie i uruchomienie wysokowydajne radzieckie gniotowniki do masy formierskiej, pneumatyczne maszyny formierskie i wiele innych.

Załoga zatrudniona przy wznoszeniu fabryki maszyn żniwnych stara się wyprzedzić terminy podane w harmonogramach. Jeszcze przed końcem Planu 6-letniego, dzięki radzieckiej pomocy, fabryka w Poznaniu — Starołęce będzie produkować polskie kombajny zbożowe i inne maszyny rolnicze.

Muzycy polscy w Leningradzie

MOSKWA. Z Leningradu donosi Agencja TASS, że przedstawiciele miejscowych kół artystycznych spotkali się we wtorek z bawiącymi tam muzykami polskimi. Spotkanie odbyło się w sali koncertowej Filharmonii. W imieniu gospodarzy gości powitał jeden z najstarszych artystów Leningradu Iwan Jefremow. Oświadczył on, że naród radziecki głęboko szanuje i ceni kulturę narodu polskiego, kulturę Mickiewicza, Chopina, Korzeniaka.

W odpowiedzi polski kompozytor i dyrygent profesor Stanisław Wisłocki podziękował za przyjazne przyjęcie. Jesteśmy szczęśliwi — powiedział on — że możemy występować przed społeczeństwem Leningradu. Niech mi wolno będzie przekazać w imieniu wszystkich artystów polskich, których tu reprezentujemy, serdeczne pozdrowienia i życzenia nowych sukcesów dalszej pracy. Prof. Stanisław Wisłocki wniósł w języku rosyjskim toast na cześć przyjaźni polsko-radzieckiej.

Na zakończenie odbył się koncert, w którym wzięli udział artyści polscy: Barbara Hesse-Bukowska, Edmund Kossowski i Sergiusz Nadgryzowski.

NIE WOLNO LEKCEWAŻYĆ USTAW PAŃSTWOWYCH

Oporni chłopci przed sądem za sabotowanie obowiązkowych dostaw

Ostatnio na ławach oskarżonych w sądach powiatowych na szego województwa — za sabotowanie obowiązkowych dostaw, za złośliwe uchylanie się od sprzedaży zboża państwu oraz jednoczesną spekulację — zasiedli oporni chłopci Marian Cwalina, Waclaw Wilczko i Piotr Włodkowski.

Marian Cwalina, zamieszkały w gromadzie Mściwuje, gmina Płock-Mały w powiecie kolneńskim, posiada 21 hektarów gruntów uprawnych. Wymiar obowiązkowych dostaw zboża na jego gospodarstwo wynosił 3284 kg. Do dnia 18 września miał dostarczyć 1584 kg, a pozostałość do dnia 21 października br. Sabotując złośliwie obowiązkowe dostawy zboża Cwalina dostarczył jednak za ledwie 445 kg zboża na poczet pierwszej raty, nie realizując reszty.

Wyrokiem sądu powiatowego Marian Cwalina skazany został na półtora roku więzienia. Drugi z oskarżonych, Waclaw Wilczko, zamieszkały w gromadzie Kamionka, gmina Kalinówka w powiecie białostockim za lego w obowiązkowych dostawach zboża dla państwa jeszcze z roku ubiegłego. W roku bieżącym również nie dostarczył dla państwa ani jednego kilograma zboża, tłumacząc się tym, że miał rzekomo neurotyczną. Wilczko jednak sprzedawał zboże na rynku w Knyszy-

nie, nie realizując planu obowiązkowych dostaw.

Wymierzając mu karę jednego roku więzienia, Sąd Powiatowy w Białymstoku wziął pod uwagę złą wolę oskarżonego, który nie realizując dostaw obowiązkowych spekulował zbożem, a uzyskane pieniądze przepijał.

Wyrokiem sądu powiatowego Marian Cwalina skazany został na półtora roku więzienia.

Kara, jaką otrzymali Cwalina, Wilczko i Włodkowski za sabotowanie obowiązkowych dostaw zboża, ukrywanie zboża i spekulację — powinna być przestrożą dla tych wszystkich, którzy złośliwie ociągają się jeszcze z wykonaniem obowiązkowych dostaw.

NOWE TYSIĄCE KILOWATÓW ENERGII ELEKTRYCZNEJ

Ruszył ostatni turbozespół największej w Polsce elektrowni

Wszystkie kotły w elektrowni „Miechowice” są całkowicie zautomatyzowane

STALINOGRÓD. 2 bm. został dołączony do sieci elektrycznej ostatni turbozespół elektrowni „Miechowice”, najpotężniejszej z dotychczas uruchomionych w Polsce zakładów energetycznych. Obecnie po zwycięskim wykonaniu przez załogi budujące elektrownię zobowiązań podjętych dla uczczenia 36 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, płynie już energia elektryczna ze wszystkich urządzeń prądowców tego zakładu. Przyczyni się ona do lepszego pokrycia zapotrzebowania

na energię elektryczną zarówno przemysłu, jak i ludności w całym kraju.

Obecnie trwają na terenie elektrowni roboty porządkowe oraz prace przy synchronizacji ostatniego turbozespołu.

W olbrzymich, jasnych halach elektrowni dzień 2 bm. upłynął pod znakiem sprawdzania i kontroli działania automatyki oraz urządzeń zabezpieczających.

Podczas uruchomienia czwartego turbozespołu obecni byli na swoich stanowiskach pracy zastrzeżeni dla budowy czechosłowaccy inżynierowie i monterzy, którzy podobnie, jak polscy inżynierowie, technicy i cała załoga, dawali wiele przykładów ofiarności w walce o przyspieszenie terminu pełnego uruchomienia elektrowni.

Wszystkie kotły nowej elektrowni są zautomatyzowane. Paleniska mają tu pracę niezmiernie ułatwioną. Kotły wyposażone zostały w precyzyjne urządzenia do zdolnego sterowania i regulowania ich

WYSTĘPY GOŚCINNE pianistki polskiej w Austrii

WARSZAWA. — Powróciła do kraju wybitna pianistka Halina Czerny-Stefańska z występów gościnnych w Austrii, gdzie na zaproszenie Towarzystwa Przyjaźni Austriacko-Polskiej w związku z obchodem 104 rocznicy śmierci Chopina dała szereg koncertów w Wiedniu w sali Brahmsa, w Salzburgu, Innsbrucku i Grazu. M. in. wzięła też udział w koncercie zorganizowanym dla uczestników Kongresu Związków Zawodowych w Wiedniu.

Ogółem w czasie dwutygodniowego pobytu w Austrii pianistka nagrała osiem koncertów, spotykając się z gorącym przyjęciem publiczności i prasy.

POZNAŃ. — Zgodnie z postanowieniem, podjętym w Czynie Październikowym, wielką zbiorową odstawę zboża, żywności i ziemniaków zorganizowali chłopi gminy Ryczywół w pow. Oborniki. Przywieźli oni do punktu skupu ok. 35 ton zboża, 60 ton ziemniaków, 143 beki, 14 sztuk bydła. W dostawie zbiorowej brało udział 165 gospodarzy, z których wielu zrealizowało w 100 proc. roczne plany sprzedaży państwu żywności, zboża i ziemniaków.

Zbiorową dostawę żywności zorganizowało także 215 chłopów gminy Gostyń. Na 183 wozach dostarczyli oni do punktu skupu 222 sztuki trzody chlewnej, bydła i owiec. 100 gospodarzy, biorących udział w zbiorowej dostawie, zameldowało o całkowitym wykonaniu rocznego planu dostaw żywności.

SZCZECIN. — Liczne zobowiązania dla uczczenia 36 rocznicy Rewolucji Październikowej podjęli pracownicy spółdzielczości samopomocowej woj. szczecińskiego. Wiele z tych zobowiązań, dotyczących głównie dalszego usprawnienia zaopatrzenia chłopów w towary przemysłowe, zostało już wykonanych.

Pracownicy powiatowych związków gminnych spółdzielni Chojna, Stargard, Gryfice i Kamień postanowili w Czynie Październikowym zorganizować dodatkowo 9 nowych sklepów.

Tow. Bierut przyjął ambasadora Mongolii

WARSZAWA (PAP). Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut przyjął w dniu 2 bm. ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Mongolskiej Republiki Ludowej w Polsce Daszina Adilbisza.

Na cześć Października

Dzieli nas już niewiele dni od drogiej sercu każdego Polaka - patrioty rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej. Coraz szersze są też i coraz potężniejszy nabierają wyrazu przejawy przywiązania najszerzszym masom narodu polskiego do idei Października, przejawy serdecznego uczucia przyjaźni i braterstwa do narodów radzieckich.

Naród polski jaśnieje niekiedy wspaniałymi, w tym okresie co zawdzięcza wielkiej ożywczej burzy, która przed 36 laty zmioła na 1/6 części kuli ziemskiej ustrój tyranii i krzywdy, wyzysku i nędzy. Na zawsze na kartach naszej historii odnotowane będą złotymi zgłoskami fakty dwukrotnego odzyskania niepodległości przez nasz kraj w wyniku zwycięstwa październikowego, fakt uratowania narodu od zagłady, jaką gotował nam hitlerowski najezdźca. A nowe życie, które wraz z prawowitą władzą ludu pracującego wkroczyło w nasze progi i z każdym dniem odmienia nasz dom i nas samych? Jakież słowa są w stanie wyrazić ogrom naszej wdzięczności za wszechstronną i nieocenioną pomoc, jakiej udzieliła nam w budowie tego życia pierwszy kraj socjalizmu?

Dlatego nie tylko z serca płynącymi słowami deklarujemy nasze uczucia przywiązania do twórców i pionierów nowej ery w historii ludzkości. Pragniemy je okazać przede wszystkim czynnym, wzmocnionym wysiłkiem nad szybszym wcielaniem w życie idei sprawiedliwości społecznej, dobrobytu i wysokiej kultury najszerzszym masom.

Czy więc naród polski 36 rocznicę Rewolucji Październikowej uroczystymi akademiami, w ciszy i skupieniu składa hołd pamięci poległych na

naszej ziemi obrońców wolności i niepodległości narodów — żołnierzy radzieckich, ślubując im dochowanie wierności wielkiej sprawie pokoju i postępu, dla której ofiarowali swe młode życie. Witamy gorąco i manifestacyjnie przedstawicieli Kraju Rad, którzy przybyli do nas z okazji Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej i dzielą się z nami swym bezcennym doświadczeniem ludowych gospodarzy i dobrokiem kulturalnym.

A jednocześnie każdy świadomy budowniczy socjalizmu w naszym kraju czuje wewnętrzną potrzebę zmanifestowania swych uczuć przyjaźni i wdzięczności w sposób, który by dokumentował to trwałe i najsukuteczniej dla pogłębiania naszej braterskiej przyjaźni. Mówią o tym fakty wielkiego napływu nowych członków do Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, którzy pragną w szeregach tej masowej organizacji poznać doświadczenia i doświadczenia ludzi radzieckich oraz jak najszerzej z nich korzystać.

Szerokiego rozmachu nabiera ruch stosujących w praktyce produkcyjne metody pracy nowatorów radzieckich. W wielu zakładach organizuje się wystawy i pokazy poszczególnych metod. Odbyły się liczne ogólnopolskie narady produkcyjnych robotników, stosujących radzieckie metody pracy m. in. hutników, chemików włóknarzy, którzy podsumowali swe dotychczasowe doświadczenia, wykazali wielką skuteczność i celowość stosowanych metod oraz wezwali do ich stosowania najszerzej masami robotniczymi.

(Ciąg dalszy na str. 2)

